
piemiņas vieta 

20. gadsimta totalitāro režīmu dēļ 

cietušajiem un bojā gājušajiem 

latviešiem



Prezentācijas plāns

1. Kokneses fonds, tā dibināšanas mērķi

2. Likteņdārza projekts

3. Daudzfunkcionālās ēkas koncepcija

4. Ideju konkursa izklāsts



Kokneses fonds

• Dibināts 2005. gada 7. jūnijā, dibinātāji – 14 
privātpersonas un Kokneses pašvaldība

• Mērķis – ar Fonda un ziedojumu līdzekļiem izveidot 
Koknesē Likteņdārzu - kultūrvēsturisku piemiņas vietu 20. 
gadsimta totalitāro režīmu dēļ cietušajiem un bojā 
gājušajiem latviešiem

• Valsts prezidenta Valda Zatlera atbalstīts projekts

• Mēroga ziņā pielīdzināms Brīvības pieminekļa 
būvniecības projektam pagājušajā gadsimtā



Kokneses fonda padome

• Vilis Vītols, padomes priekšsēdētājs

• Viesturs Cīrulis, padomes priekšsēdētāja vietnieks

• Guntis Belēvičs, padomes loceklis 

• Sandra Kalniete, padomes locekle

• Māris Reinbergs, padomes loceklis

• Prof. Jānis Stradiņš, padomes loceklis

• Marta Vītola, padomes locekle

• Māra Zālīte, padomes locekle 











Likteņdārzs tiek īstenots pēc 

Shunmyo Masuno projekta



LIKTEŅDĀRZS KOKNESĒ

SKIČU PROJEKTS

Masuno Shunmyo + Japan Landscape Consultants



















Projekta realizācija ir sadalīta desmit kārtās. 

Projektu ir plānots realizēt līdz 2018. gadam – līdz Latvijas 

100 gadu jubilejai

2008. gadā Shunmyo Masuno un "Japan Landscape  

Consultants Ltd." izstrādāts Likteņdārza skiču projekts



2008. gadā realizēta I kārta - iestādīta 

un ieziemota ābeļu aleja



2008. gadā izstrādātie projekti

SIA “Silūrs” – pārskats par inženierģeoloģiskajiem izpētes 

darbiem

SIA “Polyroad” - Salas perimetra ceļa un amfiteātra daļas 

tehniskais projekts 

SIA "JMI birojs", J. Marnauza, - Daugavas nostiprinājuma 

tehniskais projekts /ziedojums Fondam

SIA “Projektēšanas birojs ARHIS” 

Daudzfunkcionālās ēkas un visa Likteņdārza skiču projekts 

/daļa darbu – ziedojums Fondam/



2009. gadā paveiktie darbi

• SIA “Projektēšanas birojs ARHIS” izstrādāts 

daudzfunkcionālās ēkas tehniskais projekts un dārza 

elektrības un apgaismojuma projekts

• Arhitekte G. Kursīte izstrādājusi dārznieka mājas TP

• „Latvijas Valsts meži” ir iepiķējuši ap 11 000 stādu 

stādīšanai „Likteņdārzā”;

• Top perimetrālais ceļš un iezīmēta amfiteātra zona.



Ziedojumu piesaistīšana

• Iespēja ziedot, piezvanot pa ziedojumu 

tālruni 9000 6787 vai pārskaitot uz 

kontu, kā arī ziedojot mājas lapā 

www.liktendarzs.lv ar karti.

• katram Latvijas iedzīvotājam ir iespēja 

līdzdarboties Likteņdārza tapšanā, 

nopērkot, dāvinot ziedojumu zīmi un 

norādot konkrētu cilvēku, kura piemiņai 

ir ziedojums. Zīmes iespējams 

iegādāties “Latvijas Pasta” nodaļās 

visā Latvijā.

http://www.liktendarzs.lv/


ATCERES UN PIEMIŅAS PARKS KOKNESĒ, 

DAUDZFUNKCIONĀLA ĒKA

Shunmyo Masuno

ARHIS























































































PALDIES PAR UZMANĪBU

UN

VEIKSMI KONKURSĀ !


